
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  3Г  125-оз  "О  наградах  

и почетных  званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры: 

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  активную  общественную  
деятельность  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Пасечнюка 	 - пенсионера  Министерства  обороны  
Юрия  Дмитриевича 	 Российской  Федерации, 

Белоярский  район; 
2) за  активную  общественную  деятельность  и  значительный  вклад  

в сохранение  и  развитие  культуры  коренных  малочисленных  народов  Севера  
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Анямова 	 - звукооператора  муниципального  
Максима  Андреевича 	 автономного  учреждения  

"Саранпаульский  дом  культуры" 

Пузину 	 - повара  муниципального  автономного  
Надежду  Савельевну 	 дошкольного  образовательного  

учреждения  детский  сад  "Олененок", 
Березовский  район; 

3) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную  
деятельность  и  значительный  вклад  в  развитие  местного  самоуправления  
в Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  



2 

Зайцева 	 - заместителя  председателя  Дум  ы  

Сергея  Николаевича 
	 города  Пыть-Яха  

Комисаренко  
Евгению  Борисовну  

Кулик  
Марину  Валерьевну  

- председателя  Думы  города  Югорска  
седьмого  созыва  

- главного  инженера  муниципального  
казенного  учреждения  "Служба  
обеспечения  органов  местного  
самоуправления ", депутата  Думы  
города  Югорска  седьмого  созыва  

Харлова 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Сергея  Павловича 	 ответственностью  "Пассаж", депутата  

Думы  города  Югорска  седьмого  созыва  

Хахулину 	 - директора  муниципального  бюджетного  
Елену  Викторовну 	 общеобразовательного  учреждения  

средней  общеобразовательной  школы  N 5, 

депутата  Думы  города  Пыть-Яха  
седьмого  созыва; 

4) за  активную  общественную  деятельность  и  значительный  вклад  
в подготовку  и  проведение  общественно  значимых  мероприятий  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Заболотнева 	 - депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
Николая  Николаевича 	 автономного  округа  - Югры, заместителя  

председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  развитию  гражданского  общества  
и  вопросам  развития  национальных  
общественных  объединений  

Кравченко 	 - главного  бухгалтера  регионального  
Марию  Витальевну 	 исполнительного  комитета  Ханты- 

Мансийского  регионального  отделения  
Всероссийской  политической  партии  
"ЕДИНАЯ  РОССИЯ" 



3 

Медведева 	 - помощника  депутата  Государственной  

Кирилла  Олеговича 	 Думы  Федерального  Собрания  Российской  
Федерации  восьмого  созыва  Завального  
Павла  Николаевича  по  работе  в  Ханты-

Мансийском  автономном  округе  - Югре, 
руководителя  региональной  общественной  
приемной  Председателя  Всероссийской  
политической  партии  "ЕДИНАЯ  
РОССИЯ" Д.А. Медведева  в  Ханты-

Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Медведеву 	 - заместителя  руководителя  - начальника  

Татьяну  Фоминичну 	 отдела  партийного  строительства  
регионального  исполнительного  комитета  
Ханты-Мансийского  регионального  
отделения  Всероссийской  политической  
партии  "ЕДИНАЯ  РОССИЯ" 

Рокина 	 - директора  муниципального  автономного  
Василия  Павловича 	 учреждения  дополнительного  образования  

"Центр  "Поиск", Березовский  район  

Устинову 	 - первого  заместителя  руководителя  
Ольгу  Ивановну 	 регионального  исполнительного  комитета  

Ханты-Мансийского  регионального  
отделения  Всероссийской  политической  
партии  "ЕДИНАЯ  РОССИЯ"; 

5) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную  
деятельность  и  значительный  вклад  в  развитие  законодательства  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Бруслиновского  
Игоря  Петровича  

Глотову  
Александру  Ивановну  

Зиновьева  
Владимира  Николаевича  

Леснову  
Ольгу  Валерьевну  

Нохрина  
Александра  Владимировича  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  



Свиридова  
Дениса  Петровича  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

4 

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-

Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  социальному  развитию; 

эффективный  труд  и  заслуги  в  обеспечении  
деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Таги-заде  
Халида  Боюкага  оглы  

6) за  многолетний  

Адыева  
Васима  Шарифьяновича  

Банных  
Сергея  Игоревича  

Еремеевского  
Михаила  Анатольевича  

Зубова  
Евгения  Павловича  

- пенсионера, занимавшего  должность  
помощника  депутата  Думы  Ханты-

Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- консультанта  отдела  по  обеспечению  
деятельности  депутатских  фракций  
Управления  по  обеспечению  деятельности  
депутатов  Думы  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- помощника  сенатора  Российской  
Федерации  Новьюхова  А.В. по  работе  
в Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

- консультанта  отдела  телекоммуникаций  
и технического  обеспечения  Управления  
по  информационным  технологиям  
и коммуникациям  аппарата  Думы  Ханты-

Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- помощника  депутата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- секретаря-референта  руководителя  
аппарата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

Каркочевич  
Ирину  Валерьевну  

Касьянову  
Светлану  Николаевну  

Рацу  
Елену  Николаевну  

- консультанта  отдела  протокольного  
обеспечения  деятельности  Думы  
Организационного  управления  аппарата  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  



5 

Тимошенко 	 - консультанта  отдела  по  обеспечению  
Антона  Васильевича 	 деятельности  депутатских  фракций  

Управления  по  обеспечению  деятельности  
депутатов  Думы  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры; 

7) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Зайнутдинову  
Гуляндам  Галихановну  

Зубович  
Маргариту  Геннадиевну  

Кузьминскую  
Татьяну  Александровну  

- экономиста  муниципального  казенного  
учреждения  "Управление  обеспечения  
деятельности  органов  местного  
самоуправления ", город  Когалым  

- бухгалтера  отдела  учета  и  отчетности  
финансового  обеспечения  Управления  
образования  муниципального  казенного  
учреждения  "Управление  обеспечения  
деятельности  органов  местного  
самоуправления ", город  Когалым  

- начальника  отдела  финансового  
и  бухгалтерского  учета  и  отчетности  -
главного  бухгалтера  департамента  
по  социальной  политике  администрации  
города  Нижневартовска  

Лучицкую 	 - заместителя  председателя  комитета  
Марину  Валерьевну 	 по  управлению  муниципальным  

имуществом  администрации  
города  Когалыма  

Никозову  
Стеллу  Александровну  

Рогову  
Ольгу  Николаевну  

Рыкову  

- специалиста-эксперта  отдела  
муниципального  контроля  администрации  
города  Когалыма  

- начальника  отдела  муниципальной  
службы, кадров  и  организационных  
вопросов  управления  по  общим  вопросам  
администрации  города  Когалыма  

- консультанта  аппарата  Думы  
Татьяну  Витальевну 	 города  Пыть-Яха  



Светличньгх  
Ларису  Михайловну  

Стоянову  
Наталью  Леонидовну  

- начальника  отдела  сводного  бюджетного  
планирования  Комитета  финансов  
администрации  города  Когалыма  

- начальника  управления  муниципальной  
собственности  комитета  по  управлению  
муниципальным  имуществом  
администрации  города  Покачи  

б  

Тимофееву 	 - специалиста-эксперта  отдела  обеспечения  

Светлану  Александровну 	безопасности  жизнедеятельности  
управления  образования  администрации  
города  Когалыма; 

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Еременко 	 - воспитателя  муниципального  автономного  

Айгуль  Равильевну 	 дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Когалыма  "Буратино" 

Ихьянову 	 - воспитателя  муниципального  автономного  

Ольгу  Станиславовну 	 дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Когалыма  "Буратино" 

Каданцеву 	 - музыкального  руководителя  
Татьяну  Александровну 	муниципального  автономного  

дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Когалыма  "Буратино" 

Краснову 	 - заместителя  директора  
Алевтину  Сергеевну 	 по  воспитательной  работе  казенного  

общеобразовательного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Радужнинская  школа  
для  обучающихся  с  ограниченными  
возможностями  здоровья" 

Курскую 	 - воспитателя  муниципального  автономного  
Светлану  Николаевну 	 дошкольного  образовательного  

учреждения  города  Когалыма  "Буратино" 



Микину  
Тамару  Анатольевну  

- преподавателя  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Детская  школа  
искусств  М  1" 

7 

Солодовник 	 - воспитателя  муниципального  автономного  

Елену  Николаевну 	 дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Когалыма  "Буратино"; 

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Глинских  
Ирину  Викторовну  

Дурыгину  
Галину  Николаевну  

- заведующего  отделением  - врача-
кардиолога  терапевтического  
отделения  М  5 поликлиники  для  взрослых  
"Нефтяник" бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Сургутская  городская  клиническая  
поликлиника  3 4" 

- медицинского  регистратора  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Няганская  
городская  стоматологическая  
поликлиника" 

Полушину 	 - зубного  врача  автономного  учреждения  
Оксану  Владимировну 	 Ханты-Мансийского  автономного  округа  - 

Югры  "Мегионская  городская  
стоматологическая  поликлиника"; 

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  культуры  и  искусства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Балабанову  
Татьяну  Анатольевну  

Дороженко  
Юлию  Валерьевну  

- артиста  драмы  высшей  категории  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Сургутский  музыкально-драматический  
театр" 

- главного  режиссера  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Сургутский  
музыкально-драматический  театр" 



Дудникову  
Елену  Сергеевну  

Епанешникову  
Марию  Олеговну  

- балетмейстера  1 категории  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Сургутский  
музыкально-драматический  театр" 

- специалиста  по  связям  
с  общественностью  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Сургутский  
музыкально-драматический  театр" 

8 

Шемякова 	 - артиста  драмы  ведущего  мастера  сцены  

Виталия  Викторовича 	 бюджетного  учреждения  Ханты- 
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Сургутский  музыкально-драматический  
театр"; 

11) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  культуры  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Асанову  
Валентину  Ивановну  

Гордейчук  
Наталью  Борисовну  

Комф  
Марину  Валериевну  

- ведущего  специалиста  сектора  
по  культуре  муниципального  казенного  
учреждения  "Лянторское  управление  
по  культуре, спорту  и  делам  молодежи" 

- режиссера  массовых  представлений  
высшей  категории  муниципального  
учреждения  культуры  "Лянторский  Дом  
культуры  "Нефтяник" 

- заведующего  отделом  национальных  
культур  муниципального  учреждения  
культуры  "Лянторский  Дом  культуры  
"Нефтяник" 

Халилову 	 - ведущего  методиста  музея  
Назилу  Зиятдиновну 	 муниципального  учреждения  культуры  

"Лянторский  хантыйский  
этнографический  музей"; 

12) за  многолетний  эффективный  труд, значительный  вклад  
в сохранение  историко-культурного  и  природного  наследия  
и развитие  музейного  дела  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  



9 

Вешкурцева 	 - художника-реставратора  2 категории  

Андрея  Александровича 	реставрационной  мастерской  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Музей  
Природы  и  Человека", 
город  Ханты-Мансийск; 

13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в развитие  сферы  социальной  защиты  и  социального  обслуживания  

населения  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Байрак  
Зульфию  Шамилевну  

Гатауллину  
Евгению  Васильевну  

- социального  педагога  стационарного  
отделения  социальной  реабилитации  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Советский  районный  социально-
реабилитационный  центр  
для  несовершеннолетних " 

- заместителя  начальника  отдела  
социального  обеспечения  и  назначения  
мер  социальной  поддержки, пособий, 
выплат  в  г. Нижневартовске  казенного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Агентство  
социального  благополучия  населения" 

Грачеву  
Татьяну  Юрьевну  

Ксеневич  
Татьяну  Петровну  

- заведующего  отделением  
для  несовершеннолетних  (в  том  числе  
"Социальный  приют") бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  комплексный  центр  
социального  обслуживания  населения" 

- методиста  отдела  социальных  технологий  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Ресурсный  центр  развития  социального  
обслуживания ", город  Сургут  



Кузнецову  
Екатерину  Витальевну  

- главного  специалиста-эксперта  отдела  
социального  обеспечения  и  опеки  
по  Кондинскому  району  казенного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  -Югры  "Агентство  
социального  благополучия  населения" 

10 

Нестерову 	 - специалиста  по  социальной  реабилитации  
Надежду  Михайловну 	 отделения  социальной  реабилитации  

и абилитации  сектора  
в п. Коммунистический  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Советский  
реабилитационный  центр"; 

14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  сферы  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  
в Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Соболевскую  
Евгению  Станиславовну  

- заместителя  директора  филиала  
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -Югры  
"Многофункциональный  центр  
предоставления  государственных  
и муниципальных  услуг  Югры" 
в городе  Югорске  

Чернышеву 	 - ведущего  эксперта  филиала  автономного  
Елену  Михайловну 	 учреждения  Ханты-Мансийского  

автономного  округа  -Югры  
"Многофункциональный  центр  
предоставления  государственных  
и муниципальных  услуг  Югры" 
в городе  Югорске; 

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  средств  массовой  информации  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Журавлеву 	 - фотокорреспондента  бюджетного  
Оксану  Владимировну 	 учреждения  Нефтеюганского  района  

Редакция  газеты  "Югорское  обозрение"; 

16) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  предпринимательства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  



11 

Кобияка 	 — индивидуального  предпринимателя , 

Флора  Ивановича 	 Октябрьский  район; 
17) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в  обеспечение  государственного  надзора  за  техническим  состоянием  
самоходных  машин  и  других  видов  техники  в  Ханты-Мансийском  

автономном  округе  — Югре  

— главного  специалиста  — государственного  
инженера-инспектора  
отдела  Гостехнадзора  г. Мегиона  
Службы  государственного  надзора  
за  техническим  состоянием  самоходных  
машин  и  других  видов  техники  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры; 

18) за  многолетний  эффективный  труд, участие  в  реализации  социально  

значимого  проекта  и  значительный  вклад  в  развитие  строительной  отрасли  
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  — Югре  

Стрельникову 	 — главного  бухгалтера  — начальника  
Викторию  Владимировну 	финансово-экономического  управления  

акционерного  общества  "ЮГС", 
город  Ханты-Мансийск; 

19) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в  развитие  строительной  отрасли  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  — 

Югре  

Гулина 	 — стропальщика  4 разряда  акционерного  
Александра  Михайловича 	общества  "Специализированное  

управление  подводно-технических  
работ  М. 10", Октябрьский  район  

Южакову 	 — ведущего  инженера  по  труду  и  заработной  

Ирину  Константиновну 	плате  акционерного  общества  
"Специализированное  управление  
подводно-технических  работ  Ns 10", 
Октябрьский  район; 

20) за  особый  вклад  в  развитие  рационального  природопользования , 

экологической  безопасности  и  охраны  окружающей  среды  в  Ханты-

Мансийском  автономном  округе  — Югре  

Кайгородова 	 — заместителя  руководителя  Северо- 

Владимира  Александровича 	Уральского  межрегионального  управления  
Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  
природопользования; 

Рысаева  
Марата  Магзуровича  



12 

21) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в развитие  топливно-энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском  

автономном  округе  — Югре  

Букатину  
Лилию  Анатольевну  

Жиганурова  
Вариса  Гафуровича  

Зайдуллина  
Вадима  Фамутдиновича  

— геолога  2 категории  отдела  разработки  
нефтяных  и  газовых  месторождений  
территориально-производственного  
предприятия  "Лангепаснефтегаз " общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"ЛУКОЙЛ-Западная  Сибирь" 

— машиниста  бульдозера  7 разряда  
автоколонны  М  9 управления  
технологического  транспорта  
нефтегазодобывающего  управления  
"Сургутнефть " публичного  акционерного  
общества  "Сургутнефтегаз " 

— электромонтера  по  ремонту  
и обслуживанию  электрооборудования  
5 разряда  сетевого  района  Ns 1 управления  
электросетевого  хозяйства  
нефтегазодобывающего  управления  
"Сургутнефть" публичного  акционерного  
общества  "Сургутнефтегаз " 

Полищука 	 — заместителя  генерального  директора  
Александра  Анатольевича 	по  разработке  месторождений  — главного  

геолога  аппарата  управления  
территориально-производственного  
предприятия  "Покачевнефтегаз " общества  
с ограниченной  ответственностью  
"ЛУКОЙЛ-Западная  Сибирь" 

Созонова  
Виктора  Николаевича  

— слесаря  по  ремонту  и  обслуживанию  
перегрузочных  машин  5 разряда  
ремонтно-механических  мастерских  
управления  технологического  транспорта  
нефтегазодобывающего  управления  
"Сургутнефть" публичного  акционерного  
общества  "Сургутнефтегаз " 



13 

Шкурупия  
Александра  Алексеевича  

Арефьева  
Александра  Михайловича  

Балабанову  
Ольгу  Сергеевну  

Горшенина  
Евгения  Николаевича  

Крузитова  
Анатолия  Семеновича  

Сатурину  
Татьяну  Михайловну  

- ведущего  геофизика  службы  
метрологического  обеспечения  
центрального  геофизического  цеха  треста  
"Сургутнефтегеофизика " публичного  
акционерного  общества  "Сургутнефтегаз "; 

эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  

- вахтера  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нижневартовска  
детского  сада  К  29 "Ёлочка" 

- администратора  общества  
с ограниченной  ответственностью  частной  
охранной  организации  "Вектор-Плюс", 

город  Нефтеюганск  

- главного  бухгалтера  общества  
с ограниченной  ответственностью  
Телерадиокомпания  "Сибирь", 
город  Нефтеюганск  

- администратора  общества  
с ограниченной  ответственностью  частной  
охранной  организации  "Вектор-Плюс", 
город  Нефтеюганск  

- начальника  производства  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"СеверТрансСервис ", город  Нефтеюганск  

- швею  муниципального  бюджетного  
учреждения  дополнительного  образования  
"Игримский  центр  творчества" 

22) за  многолетний  
автономном  округе  - Югре  

Акушевич  
Валентину  Михайловну  



~В, ион,,„ 
i 

д  Дума  

14 

Уметбаеву 	 - ведущего  бухгалтера  отдела  
Альбину  Сгутовну 	 бухгалтерского  учета  и  отчетности  

финансово-экономического  управления  
Главного  управления  Министерства  
Российской  Федерации  по  делам  
гражданской  обороны, чрезвычайным  
ситуациям  и  ликвидации  последствий  
стихийных  бедствий  по  Ханты-
Мансийскому  автономному  округу  -
Югре, Белоярский  район. 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию. 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
21 февраля  2024 года  

Ко  997 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

